
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1.    Knihovna města Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. 28. října 2, 702 00 Ostrava    
zastoupen: Mgr. Irenou Šťastnou, ředitelkou    
IČ:  00097586              
DIČ: CZ00097586                           
Bankovní spojení: Komerční banka   
Číslo účtu: 66033761/0100   
Právní forma: příspěvková organizace statutárního města Ostravy         
E-mail: kmo@kmo.cz                        

(dále jen „kupující“) 
 

2. Pavel Dobrovský – BETA s.r.o. 

       se sídlem: Květnového vítězství 332/31, 149 00 Praha 4  
Jednající/Zastoupen: Pavel Dobrovský, jednatel  
IČ:  28450281  
DIČ: CZ28450281 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.  
Číslo účtu: 2300171425/2010  
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 142401  
E-mail: info@dobrovsky.cz                             
 
 

        (dále jen „prodávající“) 

 
 
 
 

 

 
II. 

Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývající se bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání a činností jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí neprodleně písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je prodávající 
povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek. 

3.  Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4.  Účelem smlouvy je zabezpečení dodávek knih a audioknih (dále jen „zboží“) pro Knihovnu města 
Ostravy, příspěvkovou organizaci. 

5.  Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy. 
 

 

mailto:info@dobrovsky.cz


 
III. 

Předmět smlouvy 

1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží vydávané nakladatelstvími z portfolia prodávajícího (viz 
příloha č. 1 této smlouvy), doplněno o tituly z dalších nakladatelství, které jsou v jeho výhradní distribuci  a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží 
sjednanou kupní cenu.  

2.  Dodané zboží musí být nové a nepoužívané.  

3.  Součástí předmětu plnění je i doprava zboží do místa plnění dle této smlouvy.  

4.  Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo na dodání ukázkových vzorků všech novinek zboží (dále jen 
vydávaných nakladatelstvími dle portfolia dodavatele (viz příloha č. 1 této smlouvy), a to v týdenních 
intervalech, vždy nejpozději do pátku 12:00 hod. Ukázkové vzorky všech novinek zboží se prodávající 
zavazuje poskytovat kupujícímu zdarma. Ukázkové vzorky novinek zboží, které kupující neobjednává, je 
kupující povinen prodávajícímu vrátit, a to v lhůtě předem dohodnuté. Náklady související s vrácením 
ukázkových vzorků novinek zboží nese výlučně prodávající. 

6.  Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků. 

 
 

IV.  
Kupní cena 

1. Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu vypočítanou dle následujícího postupu (vzorce): 

A – B = C 

Vysvětlivky: 

A - Doporučená maloobchodní cena zboží (výchozí cena pro stanovení hodnoty zboží) v Kč včetně DPH 

B - Poskytnutá rabatová sleva v % 

C - Konečná cena poskytnutá kupujícímu v Kč včetně DPH   

 

2. Výše poskytnuté rabatové slevy v % z maloobchodní ceny včetně DPH je uvedena v Příloze č. 1. 

3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího se splněním jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy, vč. dopravného a dalších souvisejících nákladů.  

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude žádným způsobem sankcionován za nedodržení nebo 
překročení celkové předpokládané dodávky zboží, která byla v rámci výběrového řízení s názvem „Dodávky 
knih a audioknih pro Knihovnu města Ostravy na rok 2023“ plánovaná ve finančním objemu 1 990 000 Kč 
bez DPH. Současně se prodávající zavazuje dodávat zboží dle potřeb kupujícího i v případě překročení 
plánovaného finančního objemu veřejné zakázky, a to za cenových podmínek dle této smlouvy. 

5. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. V případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě 
uzavírat dodatek. 

 

V. 
Lhůta plnění 

Prodávající se zavazuje dodat zboží do 7 dnů od učinění objednávky kupujícím. Objednávka bude kupujícím (tj. 
pověřeným zaměstnancem), učiněna mailem nebo prostřednictvím webových stránek prodávajícího a prodávající 
je povinen do 48 hodin objednávku potvrdit 

 



 

VI. 
Místo plnění  

Místem plnění dle této smlouvy je Knihovna města Ostravy, Oddělení doplňování a zpracování fondů, na adrese: 
ul. 28.října 289/2, Ostrava, 702 00.  

 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění dle této smlouvy a v tomtéž okamžiku 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

VIII. 
Způsob dodání zboží 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě plnění dle této smlouvy. O předání a převzetí 
zboží vyhotoví prodávající dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu pověřený zástupce, kterým je pověřený 
zaměstnanec Knihovny města Ostravy. 

2. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést minimálně: 
a) název zboží,  
b) počet kusů,  
c) jméno prodávajícího, 
d) datum vystavení, 
e) DPH,  MOC/ks včetně DPH, rabat, cena celkem včetně DPH. 

3. Kupující před převzetím zboží provede kontrolu, která může proběhnout bez přítomnosti prodávajícího: 
a) dodaného druhu a množství zboží,  

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů zboží, 
e) spolu se zbožím dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující nebo jím pověřený zaměstnanec dle odst. 1 tohoto 
článku odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody pošle nejpozději do 48 hodin písemně prodávajícímu 
emailem na adresu: reklamace@dobrovsky.cz. V případě dodání poškozené zásilky se postupuje tak ,že kupující 
převezme balík s výhradou, kterou sepíše s řidičem spediční firmy na reklamační protokol a napíše o jakou vadu 
se jedná, tuto skutečnost pošle kupující emailem prodávajícímu na uvedený email a přiloží veškeré možné 
doklady (datum přijetí balíku, číslo dokladu, popis poškození+fotografie balíku a poškozeného zboží).   

5. V případě rozporu mezi dodaným zbožím a zbožím objednaným musí kupující písemně zaznamenat rozdíly 
na dodacím listu a bezodkladně uvědomit prodávajícího o těchto rozporech a obě strany se dohodnout na 
narovnání. Reklamaci posílat vždy písemně do 48 hodin na email: reklamace@dobrovsky.cz. 

 

IX. 
Jakost, záruka a vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se dohodly 
na I. jakosti dodaného zboží.  

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

3.  Podmínky reklamace se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoník   

4.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady uvedené v občanském zákoníku. 

 

 

 

mailto:reklamace@dobrovsky.cz
mailto:reklamace@dobrovsky.cz


 
X. 

Platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že faktura za plnění předmětu smlouvy, bude vystavena kupujícímu jako 
souhrnná. Faktura bude prodávajícím vystavována 2x měsíčně, na částku, která bude bezpochyby odpovídat 
uskutečněným dodávkám, a to za období od 1. do 15. dne v měsíci a za období od 16. dne do posledního dne v 
měsíci. Z faktury musí být zřejmé v jakém množství a v jaké finanční výši bylo plněno. Pokud to bude ze strany 
prodávajícího možné, budou na faktuře zmíněny dodací listy (výdejky) všech objednávek, za něž je fakturováno. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Dnem 
zaplacení se rozumí den odeslání platby z účtu kupujícího. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, 
rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 
(smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Faktura bude kromě zákonem stanovených náležitostí 
pro daňový doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) pokud to bude ze strany prodávajícího technicky možné, číslo smlouvy kupujícího a datum jejího 
uzavření, 
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, toto číslo účtu se musí shodovat s číslem 
účtu prodávajícího uvedeným v záhlaví této smlouvy, respektive uvedeným v oznámení prodávajícího ve smyslu 
čl. II. odst. 2. této smlouvy, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, 
f) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu na obchodní oddělení 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení 
opravy s vyznačením vady. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury kupujícímu. 

5. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí být prosté 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

6. Prodávající umožní kupujícímu zřízení více účtů, aby mohl podle potřeby oddělit objednávky a fakturaci. 

 

 

 

XI. 
Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení v zákonné 
výši dle nařízení č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle 
smluvní pokuty a v plné výši. 

 

 

XII. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran;  

b) písemnou výpovědí ze strany kupujícího s ohledem na tok financí Knihovny města Ostravy, příspěvkové 
organizace a jejího zřizovatele - Statutárního města Ostrava (zejm. nedostatek financí), s výpovědní lhůtou 
v délce 14 dnů, která začne běžet okamžikem doručení prodávajícímu; 

c) písemnou výpovědí ze strany prodávajícího z důvodu prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté ceny 
delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti, s výpovědní lhůtou v délce 14 dnů, která začne běžet okamžikem doručení 
kupujícímu; 



d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že 
podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

• opakované nedodání zboží ze strany prodávajícího (min. 5x) v době plnění dle této smlouvy,  

• opakované nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost a kvalitu ze strany prodávajícího 
(min. 5x). 
 

XIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou bez možnosti automatického prodloužení, a to od 01.01.2023 do 
31.12.2023 nebo do vyčerpání částky 1 990 000 Kč, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

2. Prodávající je seznámen s tím, že tato kupní smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv (bez přílohy č.1).  

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
straně. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení odmítne či 
jinak znemožní.  

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednacích oprávnění. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle 
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že se 
dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající 
jedno vyhotovení. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1. Seznam všech nakladatelství, které bude prodávající poskytovat kupujícímu vč. výše rabatových 
slev 

 

 

 

 

 

 

 
V  Ostravě dne:                    V Praze dne:  
 
 
 
 
 
____________________________                                               ___________________________ 
 za kupujícího         za prodávajícího 

                                    
 

 

 

 

 

 


